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Nr 131

Av herr Lundberg, i anledning av Kungl. Maj.ts proposition nr 24, 
angående försäljning av vissa kronoegendomar, m. m.

I Kungl. Maj :ts proposition nr 24 angående försäljning av vissa krono
egendomar föreslås bl. a. försäljning till enskilda köpare. Egendomen 2:o 
är belägen 15 km från Eskilstuna och 3:o vid sjön Glans norra strand, 9 km 
från Norrköpings centrum. Då det förefaller som om båda dessa egendomar 
har för fritids- och sommarstugeverksamhet lämpliga mark- och vattenom
råden och ligger i närheten av stora tätorter, vilka även inom en relativt 
kort tidsrymd jämväl kan behöva markområden för annan bebyggelse, bör 
dessa markområden undantagas innan försäljning till enskilda sker.

Erfarenheten från den oerhörda kronrullning som skedde och sker i sam
band med s. k. ersättning för intrång i fiskerätt, där ersättningen i många 
fall översteg hela egendomens värde, gör det nödvändigt för samhället att 
för framtiden söka undvika en återupprepning. De statliga egendomarna 
bör, när de utbjudes till försäljning, i första hand erbjudas till kommuner 
och landsting eller också reserveras för andra nödvändiga samhälleliga 
behov.

Alla vattenområden eller fiskerätter, som ägs eller kan förvärvas för sam
hällets räkning, bör reserveras för fritids- och rekreationsändamål. Om än
dock försäljning av kronoegendomar kan anses böra ske, bör i denna försälj
ning icke ingå de vattenområden eller den tomtmark som kommuner, lands
ting och staten kan behöva för andra ändamål. Eftersom bostads- och fri
tidsfrågorna är ur både ekonomisk och social synpunkt av synnerligen stor 
betydelse för staten, är det även av betydelse att en samordning av plane
ringen av dessa frågor sker mellan olika statliga organ. Även naturskydds
frågorna bör beaktas i detta sammanhang.

Med hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen måtte besluta att den av Kungl. Maj:t i pro

position nr 24, punkterna 2:o och 3ro, föreslagna försälj
ningen av kronoegendomar endast får ske under den förut
sättningen att alla till egendomarna hörande vatten- och 
fiskerätter samt för bostads-, sommarstuge- eller andra fri
tidsändamål lämpliga markområden undantages från för
säljningen och reserveras för samhälleliga behov samt att 
dessa principer även vid en eventuell framtida försäljning 
måtte beaktas av Kungl. Maj :t.

Stockholm den 26 januari 1959
John Lundberg


